岳环南分审〔2018〕9号

关于岳阳南湖科教新城商业街项目环境影响报告表的批复

岳阳南湖城市建设投资有限公司：

你公司《关于请求对〈岳阳南湖科教新城商业街项目环境影响报告表〉审批的函》等有关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司拟投资54975万元建设岳阳南湖科教新城商业街项目。商业街总用地面积57278m2（折合85.92亩），建筑基底面积14418m2，总建筑面积 84018.5m2，其中地上建筑面积 63418.5m2（主要为A地块商业面积 28161m2，B地块商业面积6589m2、住宅面积28668.5m2），地下建筑面积20600m2。形成商业建筑14栋，8栋商住楼，入住总户数208户，停车位 635 个（地下停车位370 个、地上停车位265个）的规模。项目建设内容包括14栋3F以内的商业建筑、6栋 13+2F 的住宅楼（下面2F为沿街商铺及公共配套用房），公共配套建设道路及广场，区域内给排水管网、供配电及照明设施和消防、绿化工程等。建筑密度 28.90%，容积率1.27，绿地率35%。项目建设符合国家产业政策，选址符合《岳阳市城市总体规划(2008～2030年)》的要求。项目建成后，对推动岳阳城市发展，提升城市品味及提高土地利用价值具有积极意义。根据湖南汇恒环境保护科技发展有限公司编制的环境影响报告表基本内容、结论和专家评审意见，从环境保护角度考虑，同意本项目建设。

二、项目建设和营运必须全面落实环境影响报告表提出的各项环保措施，并着重做好以下环保工作：
1、加强本项目施工期的管理，积极采取措施将施工期对环境的影响降至最低，安排专人专款控制施工扬尘，并按照相关要求使用商品混凝土，不得自建混凝土搅拌设施。

2、落实项目营运期水污染防治措施。按照雨污分流的原则设计、建设小区域的雨水及污水管网。小区雨水收集排放系统按照“海绵城市”设计理念建设；生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后，由城市污水管网排入黄梅港污水处理厂深度处理达标后排放。

3、环保投资应列入工程总投资，由建设单位统筹安排，各项环保投资应确保及时到位，做到专款专用。

4、制定商业业态准入要求，禁止在住宅楼底层新建、改建产生异味、高噪声源及震动危害的商业类型项目，项目建成后进驻餐饮须另行环境影响评价。如考虑进驻餐饮业，应在商业区铺面的建筑物在设计和建设时预留油烟净化器的位置和专用排烟通道、预留含油废水隔油池设置位置，排烟通道设置应符合《饮食业环境保护技术规范(HJ 554-2010)》中的相关要求。

5、垃圾应及时清运，定时除臭，防止生活垃圾长时间堆置产生恶臭，污染环境空气。

6、加强本项目内的绿化，邻路一侧进行重点的绿化，合理搭配各种花卉、灌木和乔木，使绿化在恢复生态、增强景观性的同时能起到吸附灰尘，隔声降噪的作用，同时小区内的绿化措施应与周边景观协调。

7、加强本项目内车辆进出的管理，项目内禁止鸣笛。

8、为了避免施工期施工噪声对周围居民、学校的影响，尽量将高噪声设备远离附近的居民、学校，尽量布置场区中央，禁止夜间（22：00-次日凌晨6：00）施工，如有特殊情况，必须向我局提出申请，经批准后方可进行。

9、成立专门的机构，由专人负责落实各项环保措施。

三、项目竣工后，按建设项目竣工环境保护验收管理的有关规定，及时组织验收。本项目的现场环境监督管理由南湖新区环保分局环境监察大队负责。
岳阳市环境保护局南湖新区分局

                              2018 年 6月27日
2